
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2035 DEL 04-11-2019

N. SETTORE 797 DEL 04-11-2019

Oggetto:
Liquidazione alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl per fornitura
buoni pasto anno 2019.  CIG convenzione 7390554E15  CIG derivato:
8021636F6C. .

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl per fornitura
buoni pasto anno 2019.  CIG convenzione 7390554E15  CIG derivato:
8021636F6C. .

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 673 del 20/09/2019 è stato disposto di aderire alla
Convenzione Consip Buoni Pasto 8, e quindi affidare alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl,
che si è aggiudicata l’appalto per il lotto n. 12, la fornitura di n. 11.500 buoni pasto cartacei relativi
all’anno 2019, del valore nominale di € 7,00, alle condizioni aggiudicate dall’appalto, per l’importo
complessivo di € 65.301,60,  Iva compresa,

CHE la somma di che trattasi è stata impegnata con il suddetto provvedimento dirigenziale n. 673/2019
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni, al Piano Finanziario 1.01.01.02.002;
Missione 01.11, del Capitolo 2213, dell'esercizio finanziario 2019;

CHE con prot. n. 673 del 03/10/2019 , è stato inviato alla ditta Sodexo, per via telematica, l’ordine diretto
di acquisto, nonché l’addendum all’ordine e la richiesta di approvvigionamento per n. 11.500 buoni pasto
del valore nominale di € 7,00, al ribasso del 21,97%, oltre IVA del 4% ;

VISTA la fattura telematica della ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl  n. VQ19002965 del
04/10/2019, assunta al protocollo generale in data 05/10/2019 al n. 62353, per l'importo complessivo di €
65.301,60, IVA compresa,  relativa alla fornitura di n. 11.500 buoni pasto;

CHE è stato acquisito telematicamente il certificato di regolarità contributiva ed assicurativa (DURC);

CHE, inoltre, è stata effettuata la verifica di Equitalia e la ditta  Sodexo Motivation Solutions Italia Srl
non risulta inadempiente all’obbligo dei versamenti;

PRESO ATTO che  la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata in data 11/10/2019;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 316 del 16/04/2019, con la quale è stata nominata responsabile
unico del procedimento relativo alla fornitura, mediante adesione alla Convenzione Consip, la dipendente
di ruolo, Rag. Cristina Soldino, con la qualifica di istruttore direttivo amministrativo, cat. D, in forza
presso il 5° Servizio del 1° Settore "Affari Generali e Politiche Sociali";

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 2 di 6



VISTA la deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016, con la quale è stato dichiarato ai sensi dell’art. 246
del D. Lgs. 267/2000 il dissesto finanziario;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, con la quale è stato approvato il bilancio
stabilmente riequilibrato relativo all’esercizio 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 62 del 05/06/2019 con la quale è stato approvato il rendiconto della
gestione per l’esercizio finanziario 2016;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020 e
lo schema di bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il DURC della ditta Sodexo Motivation Solutions S.r.L. con validità fino al 06/02/2020;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011);

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 68 del 09/07/2008;

VISTI gli artt. 45 e 46 del C.C.N.L del 14/09/2000 che disciplinano l’istituzione e l’utilizzo del servizio
di mensa e buoni pasto sostitutivi.;
      
RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione della somma di €.65.301,60, IVA inclusa, giusto
impegno assunto con provvedimento n. 673 del 20/09/2019;

P  R  O  P  O  N  E

1) di liquidare alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl  con sede in Milano, Via Gallarate, n. 200,
la somma di € 62.790,00 relativa alla fornitura di n. 11.500 buoni pasto cartacei del valore nominale di
7,00, a saldo della fattura n. VQ19002965 del 04/10/2019, oltre la somma di € 2.511,60 per IVA al 4%;

2) di effettuare il pagamento della somma di € 62.790,00 in favore della ditta Sodexo Motivation
Solutions Italia Srl,  entro il termine di 30 giorni dalla data di emissione della fattura, così come prevede
la Convernzione Consip, a mezzo bonifico bancario di cui al Codice IBAN : omissis. La somma di €
2.511,60 relativa all’IVA dovrà essere versata secondo le procedure di cui all’art. 1, comma 629, della L.
190/2014;

3) di dare atto che la spesa di € 65.301,60, IVA inclusa, trova imputazione al Piano Finanziario
1.01.01.02.002; Missione 01.11,del Capitolo 2213, dell’esercizio finanziario in corso, giusto impegno
assunto con provvedimento n. 673 del 20/09/2019;

4) di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2019 e, pertanto, la relativa spesa risulta
esigibile nel 2019;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 3 di 6



5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.
102/2009, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento .

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-11-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1388 del 15-10-2019     CIG 8021636F6C
Su Impegno N°   580 del 23-09-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    673 Determina 1 Settore del 20-09-2019 avente per oggetto
Determinazione a contrattare per la fornitura buoni pasto per l'anno 2019  mediante adesione alla co
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.02.002 Buoni pasto
Capitolo       2213 Articolo       BUONI PASTO - PERSONALE DIPENDENTE
Causale Liquidazione alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl per fornitura buoni pasto anno 2019.  CIG convenzione 7390554E15

CIG derivato: 8021636F6C..
Importo €.                           65.301,60
Beneficiario      11596 SODEXO  MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L.
Quietanza iban fornitura 2018 IBAN IT36E0623001627000046012572

Liquidazione n.  1067 del 04-11-2019     CIG 8021636F6C
Su Impegno N°   580 del 23-09-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    673 Determina 1 Settore del 20-09-2019 avente per oggetto
Determinazione a contrattare per la fornitura buoni pasto per l'anno 2019  mediante adesione alla co
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.02.002 Buoni pasto
Capitolo       2213 Articolo       BUONI PASTO - PERSONALE DIPENDENTE
Causale Liquidazione alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl per fornitura buoni pasto anno 2019.  CIG convenzione 7390554E15

CIG derivato: 8021636F6C..
Importo €.                           65.301,60
Beneficiario      11596 SODEXO  MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L.
Quietanza iban fornitura 2018 IBAN IT36E0623001627000046012572

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    11596 SODEXO
MOTIVATION
SOLUTIONS ITALIA
S.R.L.

IT73A05584017130000
00001001

VQ19002965 del
04-10-2019

      65.301,60     65.301,60 8021636F6C 04-11-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment        62.790,00        2.511,60  4,00%

Totale ritenute documento        62.790,00         2.511,60

Milazzo, lì 04-11-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2035 del 04-11-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-11-2019.

N. Reg. Albo: 4162

Milazzo, lì 06-11-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2035 del 04-11-2019
Pag. 6 di 6


